2016/7/22 広島大学  かんきつ類の新たな機能性成分を発見～血糖値や血中コレステロール値の調整、肥満の抑制に有効～

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h190112/p_c1ae40.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１９年１月−１２月 > かんきつ類の新たな機能性成分を発見〜血糖値や血中
コレステロール値の調整、肥満の抑制に有効〜

かんきつ類の新たな機能性成分を発見〜血糖値や血中コレステロール値の調整、肥満の抑制に有効〜

  報道機関各位

平成１９年４月１３日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

記者発表会のご案内

かんきつ類の新たな機能性成分を発見

〜血糖値や血中コレステロール値の調整、肥満の抑制に有効〜

　広島大学大学院理学研究科の平田敏文教授を代表とする研究チームは、シトラス

パーク瀬戸田（尾道市瀬戸田町）で収穫されたかんきつ類から、血糖値や血中コレス

テロール値の調整、肥満の抑制に有効な成分を発見し、特許を申請しました。

　このたび発見した機能性成分は、同じ量の脂質やカロリーを摂取しても、効率よく、

血糖値や血中コレステロール値を調整し、肥満を抑制することができます。

　つきましては、下記のとおり記者発表会を開催し、詳細をご説明いたします。ご多忙

とは存じますが、是非、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

日　 時 平成１９年４月１７日（火）　１１時〜１２時

場　 所 広島大学東広島キャンパス

本部棟　５階　会議室

出席者 広島大学大学院理学研究科　教授　平田敏文

【お問い合わせ先】

広島大学広報グループ　担当：村上

TEL：０８２−４２４−６０１７

FAX：０８２−４２４−６０４０

  ※記者発表会へ出席予定の報道機関の方は、会社名及び氏名を、広報グループへ電話でご連絡下さい。

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1901-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html